

# Годовой отчет общества за 2016 год

## Производство

В отчетном году объем товарной продукции составил 53,3 млн. рублей, темп роста к предыдущему году в действующих ценах - 104%, в денежном выражении увеличение составило 2,2 млн. рублей.

Изделия электронной техники занимают наибольший удельный вес в общем объеме производства – 95%. Товарной продукции произведено на сумму 50,7 млн. рублей, увеличение на 2,1 млн. рублей.

Объем продукции оборонного значения составил 49,8 млн. рублей, темп роста к прошлому году 104% в действующих ценах. В объеме товарной продукции, продукция оборонного значения занимает 94% на уровне прошлого года. Изготовлено 652 тыс. штук, темп роста к 2015 году 102%.

В том числе блоков Б18 выпущено 224 тыс.штук на сумму 34,4 млн.рублей, темпы роста к прошлому году по физическому объему 101%, по сумме 103%; блоков Б19К произведено 428 тыс.штук на сумму 15,4 млн.рублей, что к прошлому году, соответственно, составляет 106% и 106%.

Слюдяные конденсаторы К31-11- удельный вес в товарной продукции 1%, произведено 26 тыс. штук, что составило 144% к прошлому году, на сумму 0,7 млн. рублей, темп роста 131%.

Услуг по покрытию цинком металлоизделий оказано в отчетном году на сумму 1,7 млн. рублей, увеличение на 2%.

Объем отгрузки в отчетном году составил 51,8 млн.руб., уменьшение по сравнению с прошлым годом на 4,5 млн. рублей или на 8%.

Себестоимость товарной продукции составила 50,8 млн.руб., возросла по сравнению с прошлым годом на 4,4 млн. рублей, темп роста 109%.

Рентабельность производства в 2016 году составила +4,9%.

### **Труд и заработная плата**

Среднесписочная численность за отчетный период составила 133 человека .

Среднемесячная выработка на 1 работника составила 33398 рублей, темп роста к 2015 году 104,3%.

Фонд оплаты труда за отчетный год составил 22,7 млн.руб., темп роста 111%.

Среднемесячная заработная плата 1 работника 14194 рубля, темп роста к прошлому году 111%.

### **Реализация**

Объем реализации в отчетном году составил 51,9 млн. руб., уменьшение по сравнению с прошлым годом на 4,4 млн. рублей или на 8%.

Себестоимость реализованной продукции 51,5 млн. рублей, возросла по сравнению с прошлым годом на 6%.

Рентабельность продаж по отношению к себестоимости составила 0,7%.

Убыток за 2016 год составил 0,509 млн. рублей.

Генеральный директор

Налоги по АО "Вектор" за 2016год.

№п/п	Наименование налога	Задолженность	Начислено	Выплачено	Задолженность
		на начало			на конец
1	НДФЛ	206	2840	2319	727
2	НДС	1406	19000	18023	2383
3	Налог на прибыль	-1587	4348	3836	-1075
4	Земельный налог	-124	299	66	109
5	Транспортный налог	-14	61	31	16
6	Налог на имущество	113	283	284	112
7	Водный налог	1	6	6	1
8	ПДВ	13	36	13	36
	<b>Итого</b>	<b>14</b>	<b>26873</b>	<b>24578</b>	<b>2309</b>

### Сведения о сделках с заинтересованностью

№ п/п	Организация (связанная сторона)	Задолженность на 31.12.2016 г., тыс.руб.
1.	ОАО «Велар» находится в процедуре банкротства с 07.08 2014 г.	7027
2.	ООО «Альфа-Вектор»	2315
3.	ООО «Техника и Технология»	95
4.	ООО «Технопарк»	495

### Сведения о крупных сделках

1. Заключение договора аренды с ООО «Альфа-Вектор».
2. Развитие сферы торговли: электронные компоненты, кабели, провода, стабилизаторы, фильтры.
3. Заключение договора сделки с ООО «ПсковАгроИнвест», Псковская обл., Соловьи. Аренда с правом выкупа.

## Отчет о работе Совета директоров

За период с июня 2016 г и по настоящее время проведено 18 заседаний Совета директоров.

Основные вопросы повесток дня:

1. Одобрение заключение договора аренды с ООО «Альфа-Вектор».
2. Газификация завода.
3. Развитие предприятия в сфере торговли.
4. Покупка транспортных средств для предприятия.
5. Заключение договора с аудиторами.
6. Решение вопроса о целесообразности работы мебельного магазина.
7. Подготовка к проведению ежегодного общего собрания акционеров.
8. Финансовое положение предприятия.

Принятые решения по основным вопросам:

1. Одобрить заключение договора аренды с ООО «Альфа-Вектор».
2. Осуществлять разработку проекта газификации завода.
3. Развивать направление торговли.
4. Рассматривать варианты приобретения автомобиля в пределах 500 тыс. руб.
5. Заключить договор с ООО «Региональный центр аудита»
6. Закрывать мебельный магазин и сократить в штатном расписании единицу заведующей розничной торговли.
7. Годовое общее собрание акционеров провести 18 мая 2017 г.
8. Финансовое положение предприятия по состоянию на 15.02.2017 г. признать неудовлетворительным.

Председатель Совета директоров



Н.В. Конько

26.04.17<sub>2</sub>